
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 777 851 871; www.kjh.cz 
 
 
 

1 

Zápis z jednání programového výboru MAS KJH, o.p.s. 

Úpice 18.6.2020 od 16:00 hodin   

 

Přítomní:  

Programový výbor: 

VS: Jan Šída, Lenka Hozová, Petr Kalousek 

SS: Jiří Haken, Miloslav Tohola, Jaroslav Jörka,  

– viz prezenční listina 

Z důvodu zachování poměru veřejného a soukromého sektoru jeden ze členů veřejného 

sektoru nehlasoval. 

Hosté: 

Jan Balcar, Hana Bryknarová, Daniela Müllerová – MAS KJH, o.p.s. 

 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
2. Přehled aktivit za 1. pololetí; 
3. Sněm MAS – podklady pro jednání – pozvánka a jednotlivé body v programu, výroční zprávu 

najdete na http://www.kjh.cz/mas_valne_shromazdeni.php;  
4. Standardizace – dokumenty pro získání certifikátu pro další programové období – 

harmonogram prací; 
5. Různé. 

 

       1. Zahájení, schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

J. Balcar přivítal přítomné a představil program společného jednání, který byl přítomnými 

schválen. Předseda programového výboru Jana Šída zahájil jednání a konstatoval, že 

programový výbor je usnášeníschopný. Přítomní členové následně schválili program jednání, 

zapisovatele jmenovali Danielu Müllerovou a ověřovatelem Hanu Bryknarovou. 

 

Usnesení č. 1: Programový výbor schvaluje program společného jednání a jmenování Daniely 

Müllerové jako zapisovatelky a Hany Bryknarové jako ověřovatelky zápisu. 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2. Přehled aktivit za 1.pololetí  
J. Balcar představil aktivity MAS za první pololetí 2020 – stav v projektech realizovaných 
v MAS, personální záležitosti a chod kanceláře. 

 
 

Programový výbor bere na vědomí přehled aktivit za 1. pololetí 2020 

 

 

http://www.kjh.cz/
http://www.kjh.cz/mas_valne_shromazdeni.php


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 777 851 871; www.kjh.cz 
 
 
 

2 

3. Sněm MAS – podklady pro jednání 
 

J. Balcar seznámil přítomné členy programového výboru s podklady pro Sněm MAS, který se 

bude konat 25.6.2020 v 17:00 hodin v zasedací místnosti MAS KJH. Celkový přehled podkladů 

byl prezentován na http://www.kjh.cz/mas_valne_shromazdeni.php v samostatných přílohách. 

Přítomní se seznámili s návrhem pozvánky a s programem. 

 
J. Balcar seznámil přítomné členy programového výboru s Výroční zprávou za rok 2019 
včetně kapitoly k SCLLD. Kompletní výroční zpráva viz odkaz: 
http://www.kjh.cz/dokumenty/vz_2019.pdf 

 
IROP – H. Bryknarová představila stav výzev IROP. Od prosince 2019 do května 2020 byly 

vyhlášeny čtyři výzvy. Všechny přijaté projekty prošly kontrolou FNaP a Věcným 

hodnocením.  

 

OPZ – H. Bryknarová seznámila přítomné s celkovou bilancí podpořených projektů a 

informovala o zbývající alokaci v operačním programu OPZ a o nemožnosti vyhlášení dalších 

výzev v tomto OP. 

 

PRV - D. Müllerová prezentovala souhrnnou zprávu o čerpání prostředků v jednotlivých 

výzvách za období 2017 - 2020. V současné době je vyhlášena 3. výzva v rámci operačního 

programu PRV (F5 – Neproduktivní investice v lesích a F6 - Investice do lesnických 

technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh).  

 

J. Balcar seznámil členy programového výboru s průběžným čerpáním prostředků ze SCLLD, 

finanční bilancí operačních programů za období 2017-2020 a harmonogramem výzev pro 2. 

pololetí 2020. 

 

MAS připravuje 4. výzvu (F8 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech). 

Vyhlášení 4. výzvy je podmíněno schválením změny Strategie ze strany MMR. Dále, rušení 

fichí a přesun alokací v rámci PRV. 

 

Usnesení č. 2:  

Programový výbor schvaluje program sněmu MAS, který se bude konat 25. 6. 2020 v 17:00. 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 3: 

Programový výbor doporučuje schválení Výroční zprávy MAS za rok 2019 – kapitoly SCLLD. 
Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

http://www.kjh.cz/
http://www.kjh.cz/mas_valne_shromazdeni.php
http://www.kjh.cz/dokumenty/vz_2019.pdf


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 777 851 871; www.kjh.cz 
 
 
 

3 

Usnesení č. 4:  

Programový výbor schvaluje podklady k průběžnému čerpání prostředků ze SCLLD a finanční 

bilanci za období 2017-2020.  

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 5:  

Programový výbor schvaluje harmonogram výzev pro 2. pololetí 2020, rušení Fichí a přesun 

alokací v PRV. 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

      4. Zahájení příprav na nové programové období 2021-2027 

 

J. Balcar představil přítomným členům programového výboru proces Standardizace a 

dokumenty pro získání certifikátu pro další programové období 2021-2027. Byla uvedena 

informace o zájmu obce Choustníkovo Hradiště rozšířit území MAS a plán činností pro 

přípravu nové Strategie. Současně byl představen upravený Statut, který bude schvalovat 

nejprve sněm MAS a následně dne 28. 7.2020 správní rada společnosti. 

Členové programového výboru byly seznámeni se stavem partnerské základny a s úhradou 

partnerských příspěvků. PV projednal zájem od obce Choustníkovo Hradiště stát se novým 

partnerem. PV schválil i výši partnerských příspěvků na rok 2021 na služby dle partnerské 

smlouvy. 

 

Usnesení č. 6: 

Programový výbor schvaluje postup příprav na nové programové období 2021-2027.  

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 7:  

Programový výbor doporučuje přijetí území obce Choustníkovo Hradiště do území MAS KJH a 

přijetí Obce Choustníkovo Hradiště jako nového partnera MAS KJH. 

 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 8: 

Programový výbor doporučuje schválení změn ve statutu společnosti – kapitola MAS. 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 777 851 871; www.kjh.cz 
 
 
 

4 

5.Různé  

 

Proběhla neformální debata o projednávaných bodech a plánech.  

J. Balcar informoval přítomné o plánovaných akcích jako například Olympiáda pro starší a 

dříve narozené – 3. 9. 2020, výjezd na Moravu 16.-18. 9.2020, VIII. Venkovská konference – 

19. 11. 2020 a dalších. 

 

 

Zapsala: Daniela Müllerová 

 

 

Ověřila: Hana Bryknarová 

 

 

V Úpici 18. 6. 2020 

 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/

